
1/5

Gdynia, dnia 14 listopada 2023 roku 

dot.: postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego             
na ubezpieczenie Przedsiebiorstwa Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. z siedziba w Gdyni,                        
ul. Rdestowa 51A od odpowiedzialnosci cywilnej, ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie 
odpowiedzialnosci cywilnej pracowników - kierowców oraz ubezpieczenie pojazdów na okres jednego 
roku - znak: PKM/ZRS/N/28/23. 

Zamawiajacy dzialajac na podstawie §50 ust.2 „Regulaminu udzielania zamówien, których wartosc 
jest równa lub przekracza  kwote 130 000 zlotych i  jest nizsza od kwot okreslonych                                     
w przepisach wydanych na podstawie art.3 ustawy Prawo zamówien publicznych przez 
Przedsiebiorstwo  Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. z siedziba w Gdyni” ze zmianami (dalej jako 
„Regulamin”) – udziela nastepujacych wyjasnien tresci Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia dotyczacej  postepowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Przedsiebiorstwa 
Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. z siedziba w Gdyni, ul. Rdestowa 51A od odpowiedzialnosci 
cywilnej, ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej pracowników - kierowców
oraz ubezpieczenie pojazdów na okres jednego roku – znak: PKM/ZRS/N/28/23 (dalej jako „SIWZ”):  

Mienie od Wszystkich ryzyk zakres ubezpieczenia- prosimy o wprowadzenie limitu na szkody 
zwiazane z dzialaniem wód gruntowych w wysokosci 100.000,00 zl.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. a).

Mienie od wszystkich ryzyk zakres ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie, iz ryzyko uderzenia 
pojazdu nie obejmuje szkód/ uszkodzen samych pojazdów Zamawiajacego.

Zamawiajacy potwierdza (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. a).

Klauzula akcji ratunkowej - prosimy o zmiane limitu na kwotowy w wysokosci 500.000,00 zl.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. t).

WYJASNIENIE TRESCI  SPECYFIK ACJI ISTOTNYCH WARUNK ÓW 
ZAM ÓWIENIA ORA Z  PRZEDL UZENIE TERM INU SK L ADANIA 

OFERT - POSTEPOWANIE O UDZIEL ENIE ZAM ÓWIENIA 
PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO –

ZNAK : PK M /ZRS/N/28/23

I.

dot.CZESC I
UBEZPI ECZENI E M I ENI A OD WSZYSTK I CH RYZYK :

1. Tr esc pytania Wykonawcy:

2. Tr esc pytania Wykonawcy:

3. Tr esc pytania Wykonawcy:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.1:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.2:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.3:



2/5

Klauzula kosztów dodatkowych- prosimy o zmiane limitu dla kosztów usuniecia pozostalosci po 
szkodzie na limit kwotowy w wysokosci 500.000,00  zl.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. t).

Klauzula reprezentantów- prosimy o modyfikacje tresci i wylaczenie z ochrony odpowiedzialnosci za 
razace niedbalstwo reprezentantów;

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. t).

Klauzula prewencyjna- prosimy o usuniecie.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. t).

Prosimy o usuniecie punktu „z"w AR oraz „ y „- odstapienia od wykazów mienia.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 lit. z 
oraz pkt 2 lit. y).

Dodatkowe ustalenia - punkt 6a- prosimy o potwierdzenie, ze limity i franszyzy okreslone w SWZ 
beda mialy zastosowanie pomimo odmiennych uregulowan w owu Wykonawcy.

Zamawiajacy potwierdza, ze limity okreslone w SIWZ beda mialy zastosowanie pomimo odmiennych 
uregulowan w OWU Wykonawcy (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 6 lit. a).

Umowa §5 punkt 2b- prosimy o wprowadzenie limitu na mienie zglaszane ponad kl. automatycznego 
pokrycia - sugerowany 10.000.000,00 zl.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 2 do SIWZ Wzory Umów Umowa Generalna na 
pakiet I §5 pkt 2).

4. Tr esc pytania Wykonawcy:

5. Tr esc pytania Wykonawcy:

6. Tr esc pytania Wykonawcy:

7. Tr esc pytania Wykonawcy:

8. Tr esc pytania Wykonawcy:

9. Tr esc pytania Wykonawcy:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.4:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.5:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.6:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.7:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.8:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.9:



3/5

Prosimy o uaktualnienie szkodowosci oraz podanie daty na jaki dzien podana jest szkodowosc.

Szkodowosc za ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzetu elektronicznego, 
odpowiedzialnosci cywilnej oraz OC pracowników-kierowców zgodnie ze stanem na 13.11.2023 r. nie 
ulegla zmianie (dot. Zalacznik nr 3 do SIWZ).

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia w podziale na poszczególne lokalizacje.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 i pkt 2).

Prosimy o podanie wykazów mienia z podaniem indywidualnych sum ubezpieczenia i lokalizacji.

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 1 i pkt 2).

Prosimy o podanie obrotów jakie Zamawiajacy osiaga z tytulu sprzedazy paliw gazowych

Przychody za wykonanie uslugi zwiazanej ze sprzedaza paliwa gazowego:
2020 rok – 234.113,18 zl
2021 rok – 252.095,38 zl
2022 rok – 230.509,77 zl
(dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (pakietu I) pkt 3).

Szkody w ruchomosciach - prosimy o usuniecie szkód w zwiazku z wykonywaniem prac remontowo -
adaptacyjnych. W przypadku braku zgody prosimy o informacje jakie prace remontowo adaptacyjne 
wykonuje Zamawiajacy

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3 lit f).

Szkody w ruchomosciach - prosimy o usuniecie szkód polegajacych na zniszczeniu lub uszkodzeniu 
rzeczy stanowiacych wyposazenie pojazdów

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3 lit f).

10. Tr esc pytania Wykonawcy:

11. Tr esc pytania Wykonawcy:

12. Tr esc pytania Wykonawcy:

UBEZPI ECZENI E ODPOWI EDZI AL NOSCI  CYWI L NEJ DZI AL AL NOSCI  :

13. Tr esc pytania Wykonawcy:

14. Tr esc pytania Wykonawcy:

15. Tr esc pytania Wykonawcy:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.10:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.11:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.3:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.13:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.14:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.15:



4/5

Szkody wyrzadzone w srodowisku naturalnym - prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie 
obejmuje:
- odpowiedzialnosci za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialnosci za srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrzadzonym w srodowisku naturalnym
- odpowiedzialnosci Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu 
szkodom w srodowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.)

Zamawiajacy potwierdza (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3 lit f).

Prosimy o potwierdzenie iz szkody wyrzadzone podwykonawcom sa objete ochrona o ile OC                        
za wyrzadzona szkode ponosi Ubezpieczony

Zamawiajacy potwierdza (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3 lit f).

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jezeli 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazuja przeslanki wylaczajace lub 
ograniczajace odpowiedzialnosc Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy 
wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Zgodnie z zapisami SIWZ: „W zakresie nieuregulowanym w niniejszej SIWZ zastosowanie beda 
mialy Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. Wszelkie 
warunki, klauzule i rozszerzenia znajdujace sie w SIWZ maja zastosowanie wylacznie w sytuacji, gdy 
nie zawezaja ochrony ubezpieczeniowej, jaka wynika z OWU Wykonawcy. W przypadku, gdy OWU 
Wykonawcy poszerzaja ochrone w stosunku do zapisów niniejszej SIWZ zastosowanie maja tylko te 
zapisy SIWZ, które te ochrone poszerzaja”. (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) 
pkt 6 lit a).

Prosimy o potwierdzenie iz wskazane w SIWZ podlimity odpowiedzialnosci beda mialy zastosowanie 
do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, takze w sytuacji gdy OWU; wykonawcy 
nie przewiduja limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka/rozszerzenia odpowiedzialnosci.

Zamawiajacy potwierdza (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3 lit f).

Prosimy o potwierdzenie iz wszelkie zmiany umowy ubezpieczenia OC wymagaja zgody obu stron 
umowy

Zamawiajacy potwierdza (dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ ust. I Czesci 1 (Pakietu I) pkt 3).

16. Tr esc pytania Wykonawcy:

17. Tr esc pytania Wykonawcy:

18. Tr esc pytania Wykonawcy:

19. Tr esc pytania Wykonawcy:

20. Tr esc pytania Wykonawcy:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.16:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.17:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.18:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.19:

Wyjasnienie Zamawiajacego Ad.20:



5/5

Zamawiajacy dzialajac na podstawie §50 ust.3  Regulaminu
 oraz wprowadza nastepujace zmiany tresci SIWZ: 

 Rozdzial XVIII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT.SIWZ – pkt.1: 

1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiescic na platformazakupowa.pl dostepnej pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_gdynia/proceedings  do dnia

Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiescic na platformazakupowa.pl dostepnej pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_gdynia/proceedings  do dnia

 Rozdzial XVIII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT.SIWZ – pkt.7: 

7. Otwarcie ofert nastapi w dniu  za posrednictwem Platformy. 
W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak mozliwosci otwarcia ofert w terminie 
okreslonym przez Zamawiajacego, otwarcie ofert nastapi niezwlocznie po usunieciu awarii.
Zamawiajacy poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 
postepowania.

 Otwarcie ofert nastapi w dniu  za posrednictwem Platformy. 
W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak mozliwosci otwarcia ofert w terminie 
okreslonym przez Zamawiajacego, otwarcie ofert nastapi niezwlocznie po usunieciu awarii.
Zamawiajacy poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 
postepowania.

 Pozostala tresc Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczacej  postepowania                    
o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie 
Przedsiebiorstwa Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. z siedziba w Gdyni, ul. Rdestowa 51A od 
odpowiedzialnosci cywilnej, ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej 
pracowników - kierowców oraz ubezpieczenie pojazdów na okres jednego roku – znak:
PKM/ZRS/N/28/23 -nie zmienia sie. 

I I . pr zedluza ter min sk ladania ofer t 
na dzien 20 listopada 2023 r oku  do godz.10.00

1.

15 listopada 2023 r oku
do godz.10.00. 

1.
20 listopada 2023 r oku

do godz.10.00. 

2.

15 listopada 2023 r oku o godz. 11.00

7. 20 listopada 2023 r oku o godz. 11.00

I I I .

- w dotychczasowym brzmieniu:

- w dotychczasowym brzmieniu:

- otrzymuje – po zmianie – brzmienie:

- otrzymuje – po zmianie – brzmienie:


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

